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hårdt arbejdende magikere og illusionister må klare sig uden støtte fra kulturministeriet, er 
det svært at forsvare, at den af Luther m.fl. organiserede overtro skal holdes kunstigt i live 
ved hjælp af skatteyderpenge. 

Til nr. 798 

For at muliggøre, at landets egne energiressourcer kan indgå i en' ressourceansvarlig, 
langsigtet energipolitisk planlægning, for at muliggøre, at den hertil nødvendige efterforsk- 
ning af undergrunden gennemføres i et helt andet tempo end hidtil, og for at muliggøre, at 
værdien af egne energiråstoffer kan komme den danske befolkning økonomisk til gode, vil 
det være nødvendigt meget hurtigt at ekspropriere de rettigheder, der knytter sig til eneretsbe- 
villingen. I forbindelse med ekspropriationen må der påregnes en vis erstatning for de endnu 
ikke indløste investeringer, som DUC har foretaget. Ifølge Tilsynet udgør de samlede 
investeringer, excl. forrentning for hele bevillingsperioden 1962-1979: 2.780 mill. kr. (jfr. 
energiministerens svar på spørgsmål nr. 123, FTT, sp. 1952). Af dette beløb er 1.150 mill. kr. 
allerede dækket ved indtægter, stammende fra den indvundne olie. Tilbage bliver, incl. renter, 
det i ændringsforslaget nævnte beløb. 

Forslagsstillerne bemærker, at beløbet skal opfattes som en rammebevilling, som for en 
sikkerheds skyld er sat i overkanten af, hvad en kritisk opgørelse må forventes at føre til. 
Tilsynet har gennem årene været henvist til ukritisk at godtage DUCs opgivelser; det af 
staten engagerede revisionsfirma har gang på gang understreget behovet for mere detaljerede 
regnskabsoplysninger, og Børsinformation har for nylig i en analyse opgjort DUCs investe- 
ringer til et væsentligt lavere beløb end det af DUC og Tilsynet anførte. 

Ved den endelige opgørelse af erstatningsbeløbet må der selvfølgelig afkræves DUC en 
dokumentation for afholdte udgifter, ligesom det må kontrolleres, at de pågældende leveran- 
cer eller ydelser ikke er leveret til og evt. afskrevet af andre selskaber inden for de fire 
multinationale koncerner, i hvilke de fire DUC-selskaber er datterselskaber. 

I det hele taget skal det til slut understreges, at der ikke med den her skitserede erstat- 
ningsopgørelse fra forslagsstillernes side er lagt en linje for evt. andre ekspropriationer, der 
måtte komme på tale. 


